渝种发〔2023〕67号

重庆市种子站
关于申报2024年重庆市水稻玉米大豆品种
试验有关事项的通知
各品种选育单位：
为做好2024年我市水稻、玉米和大豆品种试验工作，根据《主要农作物品种审定办法》规定及我市品种试验有关要求，现将有关品种参试申报事项通知如下：
一、试验组别和参试品种
（一）区域试验
1、水稻：设中稻迟熟、山区早熟、特种稻3个组别。
（1）中稻迟熟：共安排4个组，其中续试品种根据2023年度区试年会讨论结果确定；新参试品种根据2023年度企业联合品比试验推荐结果确定。
（2）山区早熟：共安排1个组，其中续试品种根据2023年度区试年会讨论结果确定，新参试品种由各选育单位自愿申报。
（3）特种稻：共安排1个组，其中续试品种根据2023年度区试年会讨论结果确定，新参试品种由各选育单位自愿申报（注：包括糯稻、米粉稻、有色米等加工专用品种，高抗性淀粉等特殊健康功能品种等）。
2、玉米：设普通玉米平丘、普通玉米山区、鲜食糯玉米和宜机化耐密玉米4个组别。
（1）普通玉米平丘：共安排2个组，其中续试品种根据2023年度区试年会讨论结果确定，新参试品种根据2023年度企业联合品比试验推荐结果确定。
（2）普通玉米山区：共安排1个组，其中续试品种根据2023年度区试年会讨论结果确定，新参试品种根据2023年度企业联合品比试验推荐结果确定。
（3）鲜食糯玉米：共安排2个组，其中续试品种根据2023年度区试年会讨论结果确定，新参试品种由各选育单位自愿申报。
（4）宜机化耐密玉米：共安排1个组，其中续试品种根据2023年度区试年会讨论结果确定，新参试品种由各选育单位自愿申报。（注：宜机化耐密玉米指株型紧凑、穗位较低、籽粒脱水快、耐种植密度大的品种）。
3、大豆：设春大豆组、鲜食大豆、夏大豆3个组别。
（1）春大豆：共安排1个组，其中续试品种根据2023年度区试年会讨论结果确定，新参试品种由各选育单位自愿申报。
（2）鲜食大豆：共安排1个组，其中续试品种根据2023年度区试年会讨论结果确定，新参试品种由各选育单位自愿申报。
（3）夏大豆：共安排1个组，新参试品种由各选育单位自愿申报。
（二）生产试验
设水稻中稻迟熟、水稻山区早熟、普通玉米平丘、普通玉米山区、春大豆5个组别。各组别参试品种根据2023年度区试年会讨论结果确定。
以上各作物试验组别参加第2年区试品种、生产试验品种的名单详见附件1。
二、新参试品种申报条件和时间
（一）申报条件
1、人工选育或发现并经过改良；
2、与现有品种（已审定通过或本级品种审定委员会已受理的其他品种）有明显区别；
3、形态特征和生物学特性一致；
4、遗传性状稳定；
5、具有符合《农业植物品种命名规定》的名称；
6、已完成同一生态类型区2个生产周期以上、多点的品种比较试验；
7、能提供足够的种子用于品种试验和标准样品留存
（二）申报时间
试验申请截止日期为2024年1月28日，逾期不再受理。
三、新参试品种申报材料及要求
申请者须提交书面申请材料（申请书），申请材料编目录和页码，用A4纸打印，装订成册，全套材料纸质件盖章一套和电子版扫描件一套。材料内容包括：
（一）申请表（详见附件2）,品种名称应附合《农业植物品种命名规定》要求，品种名称与选育单位原则上申报后不得更改，已审定或保护的品种名称与选育单位要与原审定或保护一致；
（二）品种选育报告（详见附件3）；
（三）品种比较试验报告（详见附件4）；
（四）提供品种非转基因承诺书（详见附件5）；
（五）通过省级或国家审定的品种，应提供省级或国家农作物品种审定委员会的审定证书复印件；
（六）取得新品种权的，应提供新品种权证书复印件；
（七）自主开展DUS测试的应提交DUS测试方案；
（八）品种和申请材料真实性承诺书（详见附件6）。
申请单位要特别注意，品种试验与审定的申请合并为一次申请，材料受理后不再更换和内容更改。
申请结束后，将对申请材料进行审核，根据申请品种的数量、品种试验容量以及品种特性确定参试品种，并电话通知相关申报单位准备试验用种。
四、试验种子要求
参试品种按以下要求提交试验种子：
（一）种子质量
1、水稻：纯度不低于96.0%（常规种不低于99.0%），净度不低于98.0%，发芽率不低于80%（常规种不低于85%），水分不高于13.0%。
2、玉米：纯度不低于96.0%，净度不低于99.0%，发芽率不低于85%，水分不高于13.0%。
3、大豆：纯度不低于98.0%，净度不低于99.0%，发芽率不低于85%，水分不高于12.0%。
（二）种子数量
1、区域试验。
（1）第一年参试的每个参试品种的种子数量。水稻：中稻迟熟组6.0公斤，山区早熟组5.5公斤，特种稻组4.5公斤；玉米：普通玉米5.0公斤，鲜食糯玉米2.5公斤，宜机化耐密玉米6.0公斤；大豆：春大豆7.0公斤，鲜食大豆7.0公斤，夏大豆7.0公斤。
（2）第二年参试的每个参试品种的种子数量。水稻：中稻迟熟组6.0公斤，山区早熟组5.5公斤，特种稻组6.0公斤；玉米：普通玉米5.0公斤，鲜食糯玉米6.5公斤；大豆：春大豆7.0公斤，鲜食大豆7.0公斤。
2、生产试验。
水稻：中稻迟熟组11.0公斤，山区早熟组10.0公斤；玉米：11.0公斤；大豆：春大豆17.0公斤，鲜食大豆19.0公斤。
以上种子数量含试验、抗病性鉴定、品质检测、DNA测试、转基因检测、标准样品等用种。
（三）包装方式
参试种子用大布袋或尼龙网袋统一包装，不分装，不包衣，包装上写明参试品种名称、试验组别、申请者全称、联系人和电话。参试种子严禁作任何形式的标记，一经发现，取消申请者三年申请资格。
（四）提交时间
提交种子日期为2024年2月18日-22日，因库房原因，请在规定的时间内送种子，逾期将视为自动放弃参试资格。提交续试种子同时提交“标准样品品种真实性承诺书”（详见附件7）。
五、联系方式
（一）申请书提交
重庆市种子站区试科，重庆市两江新区黄山大道东段186号 8楼，邮编：401121。
联系人：朱世国，电话：023-89133715，19923352582。邮箱：452689552@qq.com

（二）参试种子提交
重庆市种子站区试科，重庆市两江新区黄山大道东段186号 8楼，邮编：401121。
水稻种子联系人：邬亚18580530053。
玉米种子联系人：鲜红18008377271。
大豆种子联系人：朱世国19923352582。
参试种子采用现场当面提交方式，如用EMS特快专递寄送提交，包装破损造成种子缺失由申报单位自行负责。
附件：1．2024年重庆市水稻玉米大豆品种试验参试品种名单
2．重庆市主要农作物品种试验审定申请表模板
3．品种选育报告模板
4．品种比较试验报告模板
5. 品种非转基因承诺书模板
6. 品种和申请材料真实性承诺书模板
7．标准样品品种真实性承诺书模板

重庆市种子站
2023年12月28日
附件1
2024年重庆市水稻玉米大豆品种试验参试品种名单
一、水稻
表1-1  中稻迟熟组区域试验续试品种( 13个)

	序号
	品种名称
	申报单位
	参试年份

	1
	渝香优8139
	重庆市农业科学院、重庆再生稻研究中心
	2

	2
	万7优24
	重庆三峡农业科学院
	2

	3
	巴5优13
	重庆大学
	2

	4
	好香优粉丝
	重庆大爱种业有限公司
	2

	5
	神农优732
	重庆中一种业有限公司
	2

	6
	臻两优8612
	重庆大爱种业有限公司
	2

	7
	旱优173
	重庆大爱种业有限公司
	2

	8
	神农4优90
	重庆三峡农业科学院、重庆市农业科学院
	2

	9
	西大香优2号
	西南大学农学与生物科技学院
	2

	10
	西大香优5号
	西南大学农学与生物科技学院
	2

	11
	涪优301
	重庆市渝东南农业科学院
	2

	12
	神农优320
	重庆市农业科学院
	2

	13
	涪优113
	重庆市渝东南农业科学院
	2

表1-2  山区早熟组区域试验续试品种（ 1个）
	序号
	品种名称
	申报单位
	参试年份

	1
	神9优24
	重庆三峡农业科学院、重庆市农业科学院
	2

表1-3  特种稻组区域试验续试品种（2个）
	序号
	品种名称
	申报单位
	参试年份

	1
	渝红糯1号
	重庆市农业科学院、重庆再生稻研究中心
	2

	2
	涪优575
	重庆市渝东南农业科学院
	2

表1-4中稻迟熟组生产试验参试品种（12个）
	序号
	品种名称
	申报单位

	1
	万象优933
	重庆中一种业有限公司

	2
	西大两优5号
	西南大学农学与生物科技学院

	3
	Q香优652
	重庆市农业科学院、杂交水稻育种重庆市重点实验室、重庆中一种业有限公司

	4
	神农优320
	重庆市农业科学院

	5
	神农4优90
	重庆三峡农业科学院、重庆市农业科学院

	6
	西大香优2号
	西南大学农学与生物科技学院

	7
	神农优732
	重庆中一种业有限公司

	8
	旱优173
	重庆大爱种业有限公司

	9
	涪优113
	重庆市渝东南农业科学院

	10
	涪优301
	重庆市渝东南农业科学院

	11
	臻两优8612
	重庆大爱种业有限公司

	12
	渝香优8139
	重庆市农业科学院、重庆再生稻研究中心

表1-5山区早熟组生产试验参试品种（1个）
	序号
	品种名称
	申报单位

	1
	神9优24
	重庆三峡农业科学院、重庆市农业科学院

二、玉米
表2-1  普通玉米平丘组区域试验参试品种（8个）
	参试品种
	参试年限
	申 请 单 位

	蜀丰9929
	2
	四川华丰种业有限责任公司

	渝单908
	2
	重庆市农业科学院

	渝单725
	2
	重庆市农业科学院

	西大866
	2
	西南大学农学与生物科技学院

	吉玉88
	2
	重庆润农种业有限公司

	先玉2299
	2
	铁岭先锋种子研究有限公司

	金雨禾18
	2
	葫芦岛市种业有限责任公司

	嘉玉7号
	2
	重庆大爱种业有限公司

表2-2  普通玉米平丘组生产试验参试品种（8个）

	参试品种
	申 请 单 位

	蜀丰9929
	四川华丰种业有限责任公司

	渝单908
	重庆市农业科学院

	渝单725
	重庆市农业科学院

	西大866
	西南大学农学与生物科技学院

	吉玉88
	重庆润农种业有限公司

	先玉2299
	铁岭先锋种子研究有限公司

	金雨禾18
	葫芦岛市种业有限责任公司

	嘉玉7号
	重庆大爱种业有限公司

表2-3  普通玉米山区组区域试验参试品种（5个）

	参试品种
	参试年限
	申 请 单 位

	渝单921
	2
	重庆市农业科学院

	科大220
	2
	重庆三峡农业科学院

	科大224
	2
	重庆三峡农业科学院

	渝单198
	2
	重庆市农业科学院

	良丰98
	2
	重庆润农种业有限公司

表2-4  普通玉米山区组生产试验参试品种（5个）

	参试品种
	申 请 单 位

	渝单921
	重庆市农业科学院

	科大220
	重庆三峡农业科学院

	科大224
	重庆三峡农业科学院

	渝单198
	重庆市农业科学院

	良丰98
	重庆润农种业有限公司

表2-5 耐密机收组区试参试品种（4个）

	参试品种
	参试年限
	申 请 单 位

	西大325
	2
	西南大学农学与生物科技学院

	科大229
	2
	重庆三峡农业科学院

	三峡玉23
	2
	重庆三峡农业科学院

	渝单2040
	2
	重庆市农业科学院

表2-6 市鲜食糯玉米续试品种（22个）

	品种名称
	参试年份
	申 请 单 位

	科大甜糯2023
	2
	重庆三峡农业科学院

	科大糯6号
	2
	重庆三峡农业科学院

	禾玉糯632
	2
	河北志禾种业有限公司

	西大甜糯112
	2
	西南大学农学与生物科技学院

	劲糯18
	2
	重庆中一种业有限公司

	劲糯28
	2
	重庆中一种业有限公司

	劲糯66
	2
	重庆三千种业有限公司

	怡甜糯178
	2
	甘肃轩诚农业发展有限公司、重庆田益种子有限公司

	涪糯206
	2
	重庆市渝东南农业科学院

	涪甜糯313
	2
	重庆市渝东南农业科学院

	渝甜糯358
	2
	重庆市农业科学院

	渝甜糯375
	2
	重庆市农业科学院

	世纪香糯2000
	2
	重庆润农种业有限公司

	甜糯688
	2
	重庆润农种业有限公司

	红天糯9号
	2
	广西红天下种业有限公司、重庆市益农农业有限公司

	闽甜糯397
	2
	重庆市益农农业有限公司

	朝糯608
	2
	重庆柳渝农业有限公司

	豪甜糯1688
	2
	重庆久谊豪农业有限公司

	丰甜糯818
	2
	邓田益

	黑糯58
	2
	浙江省农业科学院玉米与特色旱粮研究所

	佳甜糯366
	2
	重庆锦安钰禾农业科技有限公司

	九甜糯009
	2
	重庆十九行农业科技有限公司

三、大豆
表3-1  普通大豆组区域续试品种（5个）
	品种名称
	申请单位/供种单位
	参试年份

	中豆1101
	中国农业科学院油料作物研究所
	2

	齐黄34
	重庆市农业科学院
	2

	赣渝豆1号
	江西省农业科学院作物研究所、重庆三峡农业科学院
	2

	西豆15
	西南大学
	2

	山宁29
	济宁市圣地种业有限公司
	2

表3-2  鲜食大豆组区域续试品种（1个）
	品种名称
	申请单位/供种单位
	参试年份

	浙农21
	浙江省农业科学院蔬菜研究所、重庆艾禾农业科技有限公司
	2

表3-3 春大豆组生产试验参试品种（2个）
	品种名称
	申请单位/供种单位
	参试年份

	西豆13
	西南大学

	西豆14
	西南大学

附件2
重庆市主要农作物品种试验审定申请表
	作物种类

	品种名称

	品种类型

	品种来源

	申请试验组别

	审定分类

	申 请 者
	（加盖公章）
	省    份

	地    址

	邮政编码

	联 系 人

	固定电话

	移动电话

	传    真

	电子邮件

	育 种 者

	国    籍

	地    址

	邮政编码

	联 系 人

	固定电话

	移动电话

	传    真

	电子邮件

	杂交品种亲本选育单位
	母本选育单位

	父本选育单位

	品种
保护
情况
	□已获授权
	新品种保护名称
	品种权号
	亲本组合

	□保护申请中
	申请公告暂定名称
	申请公告号
	亲本组合

	□未申请保护

	是否
转基因
	□是
	转基因生物名称
	转基因安全证书编号
	亲本组合

	□否

	以往审定情况
	审定编号

	公告品种名称

	杂交品种亲本（含母本和父本）选育单位意见：
                        （盖章）
                           年   月   日

	品种选育单位意见：
                        （盖章）
                                                  年   月   日

附件3

品种选育报告模板（加盖选育单位公章）

一、品种选育过程（包括亲本组合、杂交种的亲本血缘关系、选育方法、世代和特性描述等）
1.亲本组合： （母本）×（父本）。例：浚0001×浚0002

2.杂交种的亲本血缘关系：母本来源：     年（单位名称） 以     为基础材料，采用（选育方法） ，于   年选育而成，系谱来源为     。

若为引进亲本，可以描述为：

母本来源：（自交系名称）于哪年引自哪个单位
例：2017年鹤壁市农科院 以浚M6008、浚600、JN400为基础材料，采用 系谱法 选育，于2000年选育而成，系谱来源为 浚M6008/浚600//JN400  。

例：京724于2017年引自北京市农林科学院。

父本来源：       年 （单位名称） 以      为基础材料，采用  （选育方法）  ，于      年选育而成，系谱来源为       。

若为引进亲本，可以描述为：

父本来源：（自交系名称）于哪年引自哪个单位。
例：父本来源：  2013  年  鹤壁市农科院   以 国外优良杂交种（名称） 为基础材料，采用 单倍体诱导技术 ，于 2015 年选育而成，系谱来源为 外引优良玉米杂交种（品种名称） 。

例：京2416于2017年引自北京市农林科学院。

3.选育方法：      年 （单位名称） 以      母本，以    为父本组配杂交组合。      年在      等地进行组合初级鉴定，综合表现      ，平均亩产     ，比对照品种     增产    ；   -    年在   、   、   等地进行组合异地鉴定，综合表现    ，平均亩产    ，比对照品种    增产     ；   -    年在   、   、   等地进行品比试验，综合表现    ，平均亩产    ，比对照品种    增产    ；       年参加     试验。

例：2019年冬鹤壁市农科院以浚M0001为母本，以浚0002为父本组配杂交组合。2020年鹤壁市农业科学院试验基地进行组合初级鉴定，综合表现突出，平均亩产884.6公斤，比对照郑单958增产19.2%；2021-2022年连续两年参加鹤壁市农业科学院黄淮海夏玉米新品种22点鉴定试验，该组合具有抗病性好、抗倒伏、产量优异等突出表现，平均亩产713.4公斤，比对照郑单958增产8.6%。2023年命名为“浚单000”参加河南农科联合体区域试验。
4.世代系谱

例：  浚M6008×浚600          先玉335（PH6WC×PH4CV）

        F1 ×JN400                   连续自交7代

连续自交7代

                   浚0001       ×        浚0002

2021-2022年多点鉴定试验

浚单000

二、品种（含杂交种亲本）特征特性描述

1.杂交种特征特性

例：该品种出苗至成熟128.8天，比对照郑单958早熟1.7天。幼苗叶鞘浅紫色，花丝浅紫色，花药浅紫色，颖壳绿色。株型半紧凑，株高277厘米，穗位105厘米，成株叶片数20片。果穗筒型，穗长22.1cm，穗行数16～18行，穗轴红色，籽粒黄色，百粒重36.5克，籽粒半马齿型。

2.亲本特性

例：

母本浚0001：该自交系全生育期104天左右。株型半紧凑，叶片上冲、宽大。株高192cm，穗位92cm.雄穗分枝6～10个,花药黄色，花丝绿色,花粉量中。穗长13cm,穗粗4.7cm,穗行数16～18行,千粒重312.2g，果穗筒型，红轴，籽粒黄色，半马齿型，抗大小叶斑病、锈病、弯孢叶斑病，感穗腐病。

父本浚0002：该自交系全生育期105天左右。叶色绿色，叶片上冲。株高251cm，穗位99cm，雄穗分枝3～7个，花药黄色，花丝绿色，花粉量大。穗长13.2cm，穗粗4.6cm，穗行数16～18行,千粒重261.7g，果穗筒型，红轴，籽粒黄色，硬粒型。抗大小叶斑病，中抗弯孢叶斑病，感锈病。

3.抗性

2021年田间观察，浚单000高抗锈病、茎腐病，中抗小斑病、穗腐病，抗黑粉病，抗倒伏；2022年田间观察，浚单000高抗茎腐病、抗黑粉病，中抗小斑病、锈病。

4.品质【描述该品种品质特性】
XXXXX

高淀粉等特殊类型需要鉴定报告。

三、品种主要缺陷及应当注意的问题

例：大田种植密度超过5500株/亩时，存在倒伏风险，应注意合理密植。
四、标准图片（反映品种特征的6张彩色照片）

1.杂交种果穗和花期群体照片；2.父本果穗和花期单株照片；3.母本果穗和花期单株照片。
五、建议的试验区域
XXXXX

六、栽培技术要点【根据适宜生态区物候特点填写】
该品种高产、稳产适合中上等以上肥力地块种植，种植密度5000株/亩左右。黄淮海夏播应在6月15日之前播种，可施农家肥和玉米专用肥，拔节期追施尿素。播种时采用种子包衣剂拌种或药剂拌种防治地下害虫，大喇叭口期用颗粒剂丢心防治玉米螟。中后期加强肥水管理，防止卡脖旱。

七、保持品种种性和种子生产的技术要点（杂交种含亲本）【根据品种及亲本具体特点填写】
浚单000宜东北、西北春播制种，严格隔离，空间隔离要求与其它玉米相距300米以上，时间隔离要求与其它玉米播期相差30天。育种家种子采用选取典型株套袋自交、姊妹交混合授粉交替进行的方式，原原种繁殖采用小隔离区种植，去除不一致株进行混合授粉。

种子生产技术要点：

（1）父母本行比：以满天星形式的行比种植。每亩母本4500～5000株/亩，父本1000～1200株/亩。

（2）父母本错期：父母本同期播种。

（3）播种：播前晒种，足墒下种，播后覆土、镇压。

（4）管理：重施拔节肥，及时定苗，浇好孕穗、抽雄水，抽雄前严格去杂，母本必须超前带1～3片叶彻底去雄，如遇阴雨天人工授粉2～3次。

（5）收获：适时收获，去除不一致穗脱粒。
附件4
XXXX年XXXX品种比较试验报告模板

单位名称【加盖试验主持单位公章】

一、参试品种与试验承担单位

参试品种均来自河南省农科院粮作所，共计9个品种（含对照郑单958），见表1。承试单位23个，分别位于XX省（区域内每个省份都必须有分布）等地区，见表2。

表1  参试品种名称及供种单位

	序号
	品种名称
	参试单位

	1
	郑单6106
	河南省农业科学院粮食作物研究所

	2
	郑单6151

	3
	郑单6144

	4
	郑单958（CK）
	河南秋乐种业科技股份有限公司

表2 试验承试单位及地点【比较试验试点不少于5个】
	序号
	承试单位
	试验地点（到乡、村）
	联系人
	联系方式

	1
	河南农科院粮作所
	河南省新乡市原阳县祝楼乡*村
	丁*
	186******97

	2
	XXX

	3
	XXX

	4
	XXX

	5
	XXX

二、试验设计【根据相应生态区，实际情况填写。】

例：种植密度为5000 株/亩（与本区域区试密度一致），试验采用随机区组设计，3次重复。小区面积为15 m2，5行区，行长5m，行距0.6m，株距0.22m，四周设不少于4行的保护行。

各试验点均在6月15日前播种完毕，双粒播，留苗1株。记载重要生育时期（播种、出苗、抽雄、吐丝和成熟期），田间考察株高、穗位与株型、病害、倒伏倒折等情况。成熟期收获每小区收中间3行测产，考察各品种的小区产量等指标。

三、玉米试验季气候特点【详细表述玉米生长期间气候特点（温度、降雨量、病虫害、极端天气等）】

例：XXXX年玉米生长期间，除个别区域受到短时风灾及洪水影响，造成倒伏倒折外，大部分区域玉米生长正常，7月下旬～8月中旬，普遍出现长期高温天气，正值玉米散粉吐丝期，致使部分品种授粉差，出现畸形穗，甚至空秆，今年是检验品种对极端高温多雨天气适应能力的很好年份，总体评价气候对玉米的生长发育利弊参半。

四、试验结果：

各品种在各个生态区的生育期、株高、穗位、抗病性及产量等的汇总结果见表3。9个参试品种平均产量变幅为673.3～768kg/亩，对照郑单958平均产量674.1kg/亩，较对照郑单958增产幅度为-2.18～11.57%。

五、拟推荐品种评述：

本试验推荐晋级标准为：平均产量高于对照产量5%以上，并且70%以上的点表现为增产。如参试品种虽达到了以上标准，但有下列情况之一者，将不被推荐：⑴生育期比对照郑单958＞1天者；⑵高感茎腐病、小斑病、穗腐病【各生态区的一票否决病害】的；⑶平均倒伏倒折之和＞8%或倒伏倒折之和≥10.0%的试验点比例＞20%的。

在8个参试品种中，增产5%以上、70%统计点次增产、倒伏倒折小于8%且主要病害非高感的有4个品种，依次是郑单6106、郑单6150、郑单6151和郑单823，将升入下一年高级试验。

1、郑单6106

该品种株高310cm，穗位120cm，田间倒伏率1.4%，倒折率0.5%。在23个试验地点鉴定中，19点增产，4点减产，增产点率82.6%，平均亩产768.0kg，比对照郑单958增产11.57%，居试验第一位。生育期102天，比郑单958早2天。中抗大斑病、小斑病，抗茎腐病、黑粉病，抗倒伏。品质描述：XXX。

   （试验主持单位）

                   xxxxx年xxx月xxxx日

表3 xxxx年XXX区玉米品种比较试验田间性状及产量结果汇总表【病害为对应品比试验生态区的主要病害和鉴定病害；病害取最高值】

	名 称
	生育期（天）
	株高（cm）
	穗位高（cm）
	小斑（级）
	茎腐（%）
	穗腐（%）
	瘤黑粉（%）
	弯孢叶斑病（级）
	南方锈病（级）
	倒伏（%）
	倒折（%）
	折合亩产

(kg/亩)
	比对照±%
	增产点率（%）

	郑单6106
	103
	310
	120
	1
	0.22
	0.21

	1
	1
	1.0
	0.0
	768.0
	11.5
	82.6

	郑单6143
	104
	271.2
	117.2
	5
	2.2
	0

	5
	3
	8.6
	2.4
	677.6
	-1.5
	20.0

	郑单6144
	104
	293.0
	127.5
	7
	7.1
	0.4

	7
	5
	0
	0
	673.3
	-2.1
	15.0

4-1  xxxx年XXX区玉米品种比较试验田间性状及产量结果汇总表（郑单6106）【列出申报品种和对照品种在各点的表现数据即可】【病害为对应品比试验生态区的主要病害和鉴定病害；病害取最高值】

	试点
	生育期(天)
	株高（cm)
	穗位(cm)
	小斑病（级）
	茎腐病（%）
	穗腐病（%）
	瘤黑粉（%）
	弯孢叶斑病（级）
	南方锈病（级）
	倒伏率(%)
	倒折率(%)
	亩产(kg)
	比CK±%
	位次

	安徽阜南
	101
	307
	108
	3
	0
	0.7

	1
	1
	1.2
	1.3
	657.3
	-1.7
	8

	河北邯郸
	104
	301
	99
	1
	0
	0.4

	3
	3
	1.4
	0
	832.6
	31.3
	1

	西北杨凌
	100
	306
	125
	1
	0
	0

	5
	5
	0
	0
	751.2
	2.5
	7

	平均（病害取最高值）
	102.7
	310
	120
	3
	2.
	1

	9
	9
	1.37
	0.52
	768
	11.5

其他品种参考4-1

第二年比较试验报告，参考上一年度
附件5
品种非转基因承诺书

本单位、本人知悉和保证提供的参试品种       不含转基因成分，属非转基因品种，如若不实，自行承担一切法律责任。
单位负责人（签字）：
申请单位（公章）：
年  月   日
 附件6
品种和申请材料真实性承诺书
 （品种名称）为            （选育单位全称）           选育的（作物种类） 品种，本单位、本人知悉和保证填报的审定申请材料真实、准确，并承担由此产生的全部责任。
选育单位负责人（签名）：
选育单位（公章）：
年   月   日
附件7
标准样品品种真实性承诺书
（此为填写模版，填写的时候将画线部分改为实际参试品种）
[image: image1.png]

 INCLUDEPICTURE "C:\\Users\\hp\\AppData\\Local\\Temp\\ksohtml5752\\wps2.png" \* MERGEFORMAT [image: image2.png]

本单位、本人知悉和保证提供的   水稻杂交种、e福丰优11 标准样品的真实性，并承担因真实性虚假而产生的法律责任。
品种选育单位负责人（签字）：
品种选育单位（公章）：
20  年  月   日
重庆市种子站办公室                    2023年12月28日印发